
\/Ам

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса 
сочинений 2025 года

Во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 26.05.2025 г. № 405, в 
целях поддержки детского и юношеского чтения, развития письменной речи 
обучающихся, привлечения внимания к совершенствованию использования 
детьми и юношеством русского языка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап Всероссийского конкурса сочинений 2025 
года (далее - Конкурс):

1.1. Утвердить региональное положение о проведении Конкурса в 
соответствии с приложением к приказу.

1.2. Государственному автономному учреждению дополнительного 
профессионального образования Липецкой области «Институт развития 
образования» (далее - ГАУДПО ЛО «ИРО») (Есина Е. А.) обеспечить 
организационно-техническое, методическое, информационное сопровождение 
Конкурса.

1.3. Назначить региональным координатором Конкурса начальника отдела 
ГАУДПО ЛО «ИРО» Петелину Е.Ю.

1.4. Определить информационным ресурсом для освещения хода 
проведения Конкурса в регионе официальный сайт ГАУДПО ЛО «ИРО».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.А. Демихов


